
Srpen 2023
Číslo 176

Prodaná nevěsta v Krchlebech
První srpnovou sobotu jste mohli zhlédnout úchvatné před-
stavení škrchlebských ochotníků režírované skvělým her-
cem a režisérem Ivanem Řezáčem. Zpěvem pak doprovázeli 
neméně známí sólisté Jaroslav Březina a Blanka Březinová. 
(Š)Krchleby opět všem ukázaly, jak jsou světové.

                            zdroj FB

Oprava silnice na Puclice
Od 22. srpna provádí Správa a údržba silnic Plzeňského kraje (SÚSPK) opravu silnice 
vedoucí na Puclice a dál přes Malý Malahov, Doubravu až do Semošic. Celá akce je 
rozdělena celkem do čtyř etap a měla by skončit nejpozději 16. prosince letošního 
roku. Podle konkrétní situace půjde buď o úplnou, nebo částečnou uzavírku toho 
kterého úseku. V první etapě, která se bezprostředně týká našeho města a potrvá 
zhruba do konce září, to je úsek od Staňkova do Puclic, který by měl, alespoň zpočát-
ku, probíhat za plné uzavírky. Městu Staňkov se podařilo při jednání s SÚSPK rozšířit 
její realizaci a do chystané opravy, která původně byla plánována až od značky konec 
Staňkova, zahrnout i část od mateřské školy směrem na Puclice. Děkujeme za toleran-
ci a pochopení při nezbytných omezeních souvisejících s prováděnou stavbou.

starosta

DEN 
OTEVŘENÉHO 
LETIŠTĚ 2023

Ačkoli sluníčko letos pod kotlem zatopilo 
opravdu slušně, letecký den se opět vydařil 
na výbornou. Počet 1 200 návštěvníků akce  
hovoří sám za sebe. 
Děkujeme pořadatelům a těšíme se na další 
ročník!  
Fotogalerii najdete na www.aeroklubstankov.cz



Strana 2   Srpen 2023

Zasedání  rady města 7. 6. 2023

Rada města schvaluje 
- pronájem prostor kina ve Staňkově 
Mgr. Strojné od 24. 7. do 28. 7. 
2023 za účelem pořádání příměst-
ského letního kurzu angličtiny pro 
malé děti. Cena  za pronájem kina 
činí 1 000,-Kč,
- hostování loutkového divadla  
ve Staňkově u lávky ve vlastním 
stanu, vystoupení bude 10. 7. od  
18 hodin,
- dohodu o výpovědi pachtovní 
smlouvy mezi městem Staňkov  
a Monikou Pivovarníkovou ze 
dne 12. 9. 2019. Předmětem 
pachtovní smlouvy byl pronájem 
pozemku parc. č. 1782/5 o výměře 
286 m2 v k. ú. Staňkov-město,
- pachtovní smlouvu mezi městem 
Staňkov a Věrou Grlačkovou. Před-
mětem smlouvy je pacht zahrady o 
výměře 186,45 m2 a skladu  
o výměře 22 m2 na pozemku parc.  
č. 139/2 v k. ú. Staňkov-město,
- pachtovní smlouvu mezi městem 
Staňkov a Monikou Pivovarníkovou. 
Předmětem smlouvy je pacht za-
hrady o výměře 75,60 m2  a skladu o 
výměře 9,99 m2 na pozemku parc. č. 
139/2 v k. ú. Staňkov-město,
- smlouvu o zřízení věcného břeme-
ne – služebnosti č. IV-12-0019372 
mezi městem Staňkov a ČEZ Distri-
buce, a. s. Předmětem smlouvy je 
právo umístit, provozovat, opravo-
vat a udržovat Zařízení distribuční 
soustavy na pozemku parc. č. 
340/12 v k. ú. Staňkov-ves. 
Jednorázová úplata je sjednána na  
2 420,- Kč vč. DPH, 
- výzvu k podání nabídek a zadávací 
dokumentaci na akci Rekonstrukce 
úseku dálkové cyklotrasy CT3. Jedná 
se o zakázku malého rozsahu na 
stavební práce. Předpokládaná hod-
nota zakázky cca 1 400 000,- Kč. 
Seznam firem k oslovení na akci: 
Silnice Chmelíř, s. r. o., FINAL KOM 
s. r.o., STRABAG a. s., 
- výzvu k podání nabídek a zadávací 
dokumentaci na akci Oprava místní 
komunikace ve Vránově. Jedná se o 
zakázku malého rozsahu na stavební 
práce. Předpokládaná hodnota 
zakázky cca 1 700.000,- Kč. 
Seznam firem k oslovení na akci: 
Silnice Chmelíř, s. r. o., FINAL KOM 
s. r.o., STRABAG a. s., 
- cenovou nabídku od firmy MSP, 
projektová kancelář s. r. o., nám. 
Republiky 59, Horšovský Týn. Před-
mětem cenové nabídky je zaměření 
současného stavu budovy sokolov-
ny v celkové hodnotě 82 280,- Kč 

Z jednání městské rady
vč. DPH, 
- smlouvu o zřízení věcného bře-
mene (služebnosti) mezi městem 
Staňkov, GasNet s.r.o. a Ing. Tomá-
šem Novým. Předmětem smlouvy 
je umístit, provozovat, opravovat a 
udržovat plynárenské zařízení ROZ 
na parc. č. 340/24 a parc. č. 340/25 
v k. ú. Staňkov-ves. Jednorázová 
cena je sjednána na 1 210,- Kč vč. 
DPH,
- smlouvu o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IV-12-
0016445/1/VB mezi městem 
Staňkov a STEMONST JS s. r. o. Před-
mětem smlouvy je právo umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat 
Zařízení distribuční soustavy na po-
zemku parc. č. 1500 a parc. č. 1501 
v k. ú. Vránov. Jednorázová úplata je 
sjednána na 1 694,- Kč vč. DPH, 
- příspěvek SDH Ohučov ve výši 
3 000,- Kč na pořádání dětského 
dne v Ohučově dne 17. 6. 2023, 

bere na vědomí
sdělení ředitelky ZUŠ Mgr. Ivy Zaho-
řové o navýšení úplaty za vzdělávání 
pro školní rok 2023/2024.
 
Zasedání rady města 21. 6. 2023

Rada města schvaluje 
- přidělení bytu č. 1 v ul. U Pošty 
392 ve Staňkově p. Jaroslavě Val-
kounové, 
- smlouvu o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-0020589/
VB/02 název stavby: Staňkov, DO, 
č. parc. 3300-kNN mezi městem 
Staňkov a ČEZ Distribuce a. s. Před-
mětem smlouvy je právo umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat 
Zařízení distribuční soustavy na po-
zemku parc. č. 2010/26 a 2010/30 v 
k. ú. Staňkov-město. Cena 3 136,- Kč 
vč. DPH, 
- cenovou nabídku na zpracování 
projektové dokumentace ve stupni 
DUSP a PDPS na akci Nadchod 
nad silnicí I/26 ve Vránově včetně 
přístupových ramp od MIDAKON s. 
r. o., Brno za celkovou cenu  
764 720,- Kč vč. DPH, 
- cenovou nabídku na zpracování 
projektové dokumentace ve stupni 
DUSP a PDPS na akci Lávka přes 
Radbuzu od MIDAKON s. r. o., Brno 
za celkovou cenu 503 360,- Kč vč. 
DPH, 
- cenovou nabídku na zpracování 
Změny č. 1 územního plánu Staňkov 
od MSP, projektová kancelář s. r. 
o., nám. Republiky 59, Horšovský 
Týn za celkovou cenu 381 150,- Kč 

vč.DPH, 
- smlouvu o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. IV-12 0021169 
Vránov 28, DO, - KNN, FVE mezi 
městem Staňkov a ČEZ Distribuce 
a. s. Předmětem smlouvy je právo 
umístit, provozovat, opravovat a 
udržovat Zařízení distribuční 
soustavy na pozemku parc. č. 
1242/1, 1060/3, 1060/2 a 1060/1 v 
k. ú. Vránov. Cena je sjednána na  
45 509,- Kč vč. DPH, 
- výběr nejvhodnějšího dodavatele 
na veřejnou zakázku Oprava místní 
komunikace ve Vránově. Nejvý-
hodnější nabídkou se stala nabídka 
dodavatele FINAL KOM s.r.o., 
Havlíčkova 947, Klatovy s nabídko-
vou cenou 1 951 488,- Kč vč. DPH, 
- výběr nejvhodnějšího dodavatele 
na veřejnou zakázku Rekonstrukce 
úseku dálkové cyklotrasy CT3. Nej-
výhodnější nabídkou se stala nabíd-
ka dodavatele FINAL KOM s.r.o., 
Klatovy s nabídkovou cenou  
1 465 310,- Kč vč. DPH, 
- příkazní smlouvu a plnou moc 
mezi městem Staňkov a firmou 
DOMOZA projekt s. r.o., Plzeň. Před-
mětem smlouvy je podání žádosti o 
dotaci včetně příloh na akci: Změna 
územního plánu z Ministerstva pro 
místní rozvoj. 

Zasedání zastupitelstva města
21. 6. 2023

Zastupitelstvo města schvaluje
a) pořízení Změny územního plánu 
Staňkov č. 1 zkráceným postupem 
dle § 55a zákona č. 183/2006 Sb. 
a převedení územního plánu do 
jednotného standardu,
b) založení právnické osoby Spole-
čenství vlastníků U Pošty 387, 388, 
Staňkov, schvaluje členství města 
Staňkov v této právnické osobě a 
schvaluje stanovy této právnické 
osoby ve znění, které je přílohou to-
hoto usnesení, a pověřuje starostu 
města ke všem nezbytným krokům 
k zápisu společenství do rejstříku 
společenství vlastníků jednotek,
c) umístění sídla Společenství 
vlastníků U Pošty 387, 388, Staňkov 
v budově č. p. 387, č. p. 388,  
d) celoroční hospodaření a závěreč-
ný účet města za rok 2022 včetně 
Zprávy o výsledku přezkoumání hos-
podaření pro územní samosprávný 
celek město Staňkov za období od 
1. 1. do 31. 12. 2022 vydané audi-
torskou společností ADU.CZ s.r.o. na 
základě provedeného přezkoumání 
hospodaření v květnu v červnu 

2023 se závěrem: bez chyb, výhrad 
a nedostatků,
e) účetní závěrku města Staňkov za 
r. 2022,
f) rozpočtová opatření č.3 v roz-
počtu města Staňkov na rok 2023. 
Upravený rozpočet po těchto změ-
nách bude činit v příjmové části  
102 888 902,03 Kč a ve výdajové 
části 104 993 089,67 Kč. Financová-
ní bude činit  
+ 2 104 187,64 Kč (změna stavu 
krátkodobých prostředků na ban-
kovních účtech + 9 202 187,64 Kč, 
splátky úvěrů a půjček  
-7 098 000,- Kč   úvěry a zápůjčka 
Kč 0,-),
g) smlouvu o poskytnutí účelové 
dotace mezi městem Staňkov a 
Plzeňským krajem. Předmětem 
smlouvy je poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Plzeňského kraje 
z dotačního titulu Podpora rozvoje 
venkovského cestovního ruchu v Pl-
zeňském kraji v roce 2023 z podpro-
gramu Podpora turistických stezek 
a venkovních cílů na akci Naučná 
stezka Staňkovské rybníky ve výši 
60 000,- Kč. Zároveň zastupitelstvo 
města schvaluje přijetí této částky 
do rozpočtu města.
h) Zastupitelstvo města schvaluje 
smlouvu na Změnu č. 1 Územního 
plánu Staňkov mezi městem Staň-
kov a MSP, projektovou kanceláří, s. 
r. o., se sídlem nám. Republiky 59, 
Horšovský Týn. Předmětem smlouvy 
je zpracování Změny č. 1 Územní-
ho plánu Staňkov podle zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve výši  
381 150,- Kč vč. DPH,
i) smlouvu o dílo mezi městem 
Staňkov a dodavatelem FINAL KOM 
s. r. o., se sídlem Havlíčkova 947, 
Klatovy. Předmětem smlouvy je 
akce: Rekonstrukce úseku dálkové 
cyklotrasy CT3 ve výši 1 456 310,- Kč 
vč. DPH,  
j)  smlouvu o dílo mezi městem 
Staňkov a dodavatelem FINAL KOM 
s. r. o., se sídlem Havlíčkova 947, 
Klatovy. Předmětem smlouvy je 
akce: Oprava místní komunikace ve 
Vránově ve výši 1 951 488,- Kč vč. 
DPH,  
k) smlouvu o poskytnutí účelové do-
tace mezi městem Staňkov a Plzeň-
ským krajem. Předmětem smlouvy 
je poskytnutí účelové dotace z roz-
počtu Plzeňského kraje z dotačního 
titulu 2023 Příspěvek na vybavení a 
opravy neinvestiční povahy na akci 
Město Staňkov: JSDHO Staňkov, 
kat. III na pořízení 16 ks přilby MSA 
GALLET F2 XR-pro technické zásahy 



Strana 3  Srpen 2023

ve výši 38 861,- Kč. Zároveň zastupi-
telstvo města schvaluje přijetí této 
částky do rozpočtu města,
l) kupní cenu vodovodní přípojky 
dle znaleckého posudku od Správy 
železnic, umístěné na pozemcích 
parc. č. 121/48, 121/39 a 1089/2 v 
k. ú. Staňkov-ves za navrhovanou 
kupní cenu ve výši 192 995,- Kč vč. 
DPH,
m) zařazení vybudování chodníků 
v Ohučově do tras navrhovaných 
v rámci Rozvojového programu 
mobility Staňkov,

souhlasí
a)  s pořízením  a obsahem Změny č. 
1 územního plánu Staňkov,
b) s tím, že Změna územního plánu 
Staňkov č. 1 bude u vybraných 
lokalit stávajících vymezených ploch 
obsahovat prvky regulačního plánu, 
budou prověřeny možnosti regulace 
a úpravy RZV na plochách B(i), B(v, 
SO,
c) s tím, že určeným zastupitelem 
pro spolupráci s pořizovatelem 
Změny č. 1 územního plánu bude 
Bc. Tomáš Grman,
d) s tím, že pořizovatelem Změ-

ny č. 1 územního plánu Staňkov 
bude Městský úřad Staňkov, odbor 
výstavby zastoupený  Ing. Marcelou 
Vostrackou,
e) s tím, že v souladu s § 45 odst. 
4 stavebního zákona, po dohodě 
s navrhovatelem, jejichž výhradní 
potřebou bylo pořízení Změny č. 1, 
bude náklady na zpracování změny 
územního plánu projektantem a vy-
hotovení úplného znění po změně 
částečně hradit navrhovatel,

ukládá
a) odboru výstavby MěÚ Staňkov, 
Ing. Marcele Vostracké povinnost 
pořizovat územně plánovací doku-
mentaci v souladu se stavebním 
zákonem, dále v souladu s vyhláš-
kou č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu 
evidence územně plánovací činnosti 
ve znění vyhlášky č. 458/2012.

Luboš Holeček
Nezkrácená znění usnesení naleznete na  
www.mestostankov.cz.

Společenská kronika
V měsíci srpnu oslavili nebo oslaví významné životní jubileum 
tito občané Staňkova

Kettnerová Irena, Staňkov II 92 let  
Siposová Anna, Krchleby  85 let
Geiger Josef, Staňkov II  85 let  
Kohout Ladislav, Staňkov I 80 let
Pelánková Pavla, Staňkov I 80 let  
Osvald Jan, Staňkov I  80 let
Havlová Jana, Staňkov I  75 let  
Glaserová Anna, Staňkov II 75 let
Fay František, Staňkov I  75 let  
Výrutová Zdenka, Krchleby 75 let
Šťastný Miloslav, Staňkov I 70 let  
Konopíková Helena, Krchleby 70 let

Oslavencům blahopřejeme!

Od pondělí  do neděle od šesti ráno do deseti hodin večer je ve 
Staňkově nově k dispozici bezobsluhová ruční automyčka. Vzhle-
dem k peripetiím, jaká člověk zakoušel při objíždění víceméně 
zavřených myček u okolních čerpacích stanic, je to opravdu fajn 
záležitost.                      fes

Vzhledem k událostem posledních měsíců 
upozorňujeme, že lovení ryb bez platného 
rybářského lístku a povolenky je porušováním 
zákona a trestá se pokutou do výše 30 000,- 
Kč. Bohužel to vypadá, že na to lidé začali 
zapomínat.

Navíc jakýkoli rybolov na chovných rybnících je 

PŘÍSNĚ ZAKÁZÁN 
Porušení zákazu bude řešeno Policií České republiky.



Strana 4   Srpen 2023

Rekonstrukce Baarovy ulice
První etapa rekonstrukce byla úspěšně dokončena  a ulice opět slouží svému účelu. Druhá etapa zdárně probíhá, problémy, které se 
vyskytly, jsou již odstraněny a zatím jde vše podle plánu. Největší komplikací zůstává pouze výjezd vozidel HZS, která jsou nucena 
používat ulici U Čermenského lesíka.
Rádi bychom tímto poděkovali občanům za trpělivost se stavebními pracemi při rekonstrukci této ulice.               eek

Ještě před staňkovskou poutí se podařilo zajistit 
nápravu havarijního stavu části cyklostezky podél 
řeky a kolem sokolovny. Nový povrch snad na 
další desetiletí zajistí bezpečnou chůzi i jízdu, než 
se okolním stromům podaří povrch opět narušit. 
Bohužel, pokud chceme krásné stromy podél stez 
ky zachovat, nedá se než s tím i do budoucna 
počítat. Výhledově bude část stezky od sokolovny 
podél řeky až k sídlišti, kde pomalu ujíždí svah a 
postupně bortí stezku, opatřena zábradlím.       fes    



 
Poslední červencové dny nám 
bohužel přinesly velmi smutnou 
zprávu. 29. 7. 2023 nás po dlouhé 
nemoci opustil pan Josef Pavlík.
Josef Pavlík se narodil 31. října 
1946 v Merklíně a po absolvování 
Pedagogické fakulty v Plzni začal 
svou pedagogickou kariéru na Zá-
kladní devítileté škole v Holýšově. 
Od 1. září 1974 se připojil ke kolek-
tivu Základní školy ve Staňkově, 
kde se stal nejen učitelem mate-
matiky a fyziky, ale také zástupcem 
ředitele a později ředitelem školy. 
Jeho oddanost vzdělávání a péče o 
žáky byly obdivuhodné. Vždy se snažil vytvářet příjemné a podporu-
jící prostředí, ve kterém se žáci mohli rozvíjet a růst. Pan Josef Pavlík 
byl vynikajícím pedagogem, který měl nejen hluboké znalosti ve 
svém oboru, ale také schopnost předávat je s nadhledem a humo-
rem. Jeho přístup k výuce byl inspirativní a jeho žáci ho milovali. 
Byl oblíbený nejen mezi dětmi, ale také mezi svými kolegy, kteří si 
ho nesmírně vážili pro jeho otevřenost, ochotu pomoci a přátelský 
přístup. Jeho nadhled a humor byly nakažlivé a vytvářely ve škole 
příjemnou atmosféru.  

Pana Josefa Pavlíka si budeme vždy pamatovat jako výjimečného 
člověka, který zanechal stopu v srdcích všech, které potkal. Byl nejen 
vynikajícím pedagogem, ale měl řadu zájmů, které ho naplňovaly. 
Rád luštil logické úlohy, hlavolamy, sudoku a křížovky. Část volného 
času trávil i na zahrádce či na tenisových kurtech. Rybaření, další 
jeho oblíbený koníček, ho uklidňovalo a nabíjelo energií. Pan Josef 
Pavlík byl také dlouholetým členem ochotnického divadelního spol-
ku. Jeho talent a vášeň pro divadlo se projevovaly v jeho hereckých 
výkonech, které přinášely radost a zábavu nejen jemu, ale hlavně 
divákům. Například postava Harpagona v jeho podání je pro řadu z 
nás nezapomenutelná.

Největším potěšením mu však byla jeho rodina, manželka, děti, 
vnoučata i pravnoučata, které miloval a po celý svůj život podporo-
val. 

S odchodem pana Josefa Pavlíka ztrácíme nejen vynikajícího 
pedagoga, ale hlavně skvělého člověka. Jeho odkaz a vzpomínky 
zůstanou v našich srdcích navždy. Bude nám všem velmi chybět. V 
těžkých chvílích velké ztráty vyjadřujeme celé rodině naši upřímnou 
soustrast a přejeme hodně sil v tomto smutném období. 

za ZŠ Staňkov J. Suchá a S. Schenková 

Strana 5  Srpen 2023

45. výstava květin 
se v Lidovém domě opět vydařila. K vidění bylo opravdu mnoho a každý 
milovník nejen jiřin nebo mečíků si přišel na své. Návštěvníků bylo hodně 
a občas bylo dost nesnadné sehnat místečko u stolu, kde si člověk mohl 
dát občerstvení. Je opravdu skvělé vidět, že se spolky v našem městě snaží, 
a za propagaci a reprezentaci města jim patří veliké díky. Škoda jen, že se, 
podle slov předsedy místní organizace Českého zahrádkářského svazu pana 
Faye, příprav i realizací těchto akcí účastní čím dál méně členů. Těm, kteří 
pomyslnou zahrádkářskou káru táhnou už mnoho let, přece jen docházejí 
síly a mladší ročníky se bohužel moc angažovat nechtějí.  
Je to škoda, pětačtyřicetiletá tradice by se opravdu neměla házet za hlavu, 
a tak doufáme, že se nakonec přece jen následovníky a ochotné členy 
podaří najít, abychom se dočkali minimálně padesátky.

fes 

Děkujeme neznámému 
dárci za vybavení městské-
ho hřbitova ve Staňkově 
novými smetáčky s lopat-
kami, konvemi a kyblíky 
se spoustou plastových 
nádob na očištění a údržbu 
hrobových míst a zeleně. 
Původní vybavení pořizo-
vané staňkovskou radnicí 
už se pomalu poztrácelo, 
tak budeme držet palce, ať 
tam vybavení nové vydrží 
déle a neobjeví se na za-
hrádkách a v obydlích ne-
nechavých spoluobčanů.

O hudební vsuvku se na výstavě 
květin postaral pan Petr Minařík.



Strana 6   Srpen 2023

Pátek 8. září Český film       108 minut Vstupné jednotné: 50,- Kč
ve 20:00 hod

Tři kamarádky, tři osudy. Krásná Alex, sympatická Marta a svéhlavá Irena. Tři naprosto jiné 
příběhy a jiný pohled na život. Přesto je mezi nimi to nejpevnější pouto, které nic nemůže 
přetrhnout. Ani muž. Každá z nich má sen. Irena touží to vlastním domě a tomu podřizuje vše. 
Marta touží po moderování v rádiu, ale je lékárnice, která si strašně moc chce povídat s lidmi.

Pátek 15. září Film Francie 99 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
v 17:30 hod

Velké a nečekané dobrodružství vlka a lva. V kanadské divočině svede osud dohromady 
mladou dívku s mláďaty dvou obávaných šelem a dá vzniknout přátelství, které nemá obdoby.
Film natočil tvůrce úspěšného snímku „Mia a bílý lev“Gilles de Maistrea je opět výjimečný
tím, že se natáčel se skutečnými zvířaty a obešel se bez digitálních triků.

Pátek 22. září Film USA 141 minut Vstupné jednotné: 50,- Kč
ve 20:00 hod

Ani ten nejrychlejší řidič na světě nedokáže ujet před minulostí. Zjistí to i drsňák Dominic 
Toretto, kterému osud přihrál do cesty nejzáludnějšího nepřítele. Muže, jehož kdysi připravil
o všechno, a který mu to chce vrátit i s úroky. Rychle a zběsile, jedna z nejdelších filmových
ság, píše (možná) svou poslední kapitolu.

Pátek 29.září Film USA 92 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
v 17:30 hod

Na celém světě nenajdete populárnější instalatéry, než jsou kníratí bráchové Mario a Luigi.
Legendární hrdinové ze slavných videoher se vydávají na filmové plátno v doprovodu studia
Illumination, které stvořilo sérii Já, padouch.

KINO 
STAŇKOV 

ZÁŘÍ 
2023 

VLK A LEV:  
NEČEKANÉ PŘÁTELSTVÍ  

SUPER MARIO BROS VE FILMU 

ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU 

RRYYCCHHLLEE  AA  ZZBBĚĚSSIILLEE  1100  

23.10.2023 od 19.00 
v Lidovém domě ve Staňkově

26. 8. - 21:00 Extra Band revival na parketu u sokolovny

26. - 27. 8. - Folk - country festival - zámek Čečovice 

16. 9. - I. lekce tanečního kurzu v LD

16. 9. - Autoshow Šmucler - letiště Staňkov

30. 9. - Rocková taneční zábava v LD

7. 10. - I. prodloužená tanečního kurzu v LD

12. 10. - Malá muzika Nauše Pepíka

   zpívá Olinka Baričičová v LD

14. 10. - Staňkovský festival vína + cimbálová muzika

14. 10. - Smyčka Radbuzy

21. 10. - Rocková taneční zábava v LD

23. 10. - Kafe u Osmanyho v LD

16. 9. 2023  v Lidovém domě proběhne zahájení tradičního tanečního 
kurzu pod vedením manželů Cíchových z taneční školy Dance Stod. Vítáni 
jsou hlavně kluci.
Přihlášky je možné podat do konce srpna v podatelně MěÚ Staňkov, tel. 
379 492 411.

Kultura

 

 

 

26. – 27. srpna 2023 
nádvoří zámku Čečovice u Holýšova 

 

 

Český svaz ochránců památek, z.s. si Vás dovoluje pozvat na 
 

  Sobota 26. srpna od 13:00: 

  Výstava v sýpce: 

Vernisáž v sobotu 26. srpna od 11:00 
  Neděle 27. srpna od 14:00: Divadelní představení POSLEDNÍ VÍKEND 

 

 
        
          

  Komentované prohlídky zámku Čečovice: sobota i neděle od 12:00 

Veškerý výtěžek z akce bude použit na záchranu zámku Čečovice 
  Vstupné: So - 390 Kč, Ne - 100 Kč, So+Ne – 420 Kč 

Více informací na www.zamek-cecovice.cz 

50 let vývoje krajiny očima archeologa 

 
 

 

Anglická detektivní hra Agathy Christie, divadelní soubor ROZMARÝN 



Strana 7  Srpen 2023

Příměstský tábor na Zeleném Háji
V červenci se znovu po roce konal na Zeleném Háji příměstský tábor, 
tentokrát na téma pravěk. Na programu byly každodenní výlety po 
okolí, skupinové hry, výroba dinosaurů z těstovin nebo malování 
na obličej. Nesměla chybět také výroba táborových triček. Celým 
týdnem nás provázel příběh pravěkého náčelníka Bouřňáka, kterému 
se při cestování do budoucnosti porouchal stroj času, a zasekl se tak 
v naší době. Děti mu pomohly najít všechny ztracené součástky do 
stroje času, aby se mohl vrátit zpět za svou rodinou. Nebylo to vůbec 
jednoduché, jelikož spolu s Bouřňákem se do naší doby dostal i jeho 
odvěký nepřítel Ohňák, který byl naší výpravě celý týden v patách a 
snažil se znesnadnit dětem hledání součástek. Všechny dopisy od 
Bouřňáka tak byly zašifrované a děti musely každý den spojit síly a 
vyluštit, kde mají další součástku hledat. Nakonec se však podařilo 
včas najít všechny součástky do rozbitého stroje času a na konci 
týdne se děti setkaly se samotným náčelníkem Bouřňákem. Úspěch 
byl oslaven táborovým ohněm, buřty a kytarou. 

Káťa Krásná

Podle červencové ankety Domažlického deníku se nejlepším místem 
na Domažlicku ke koupi ledové dobroty stal stánek Zmrzlina u Mildy v 
Křenovech. Vždy dobře naladěná obsluha a nápady majitele na zvelebení 
zmrzlinového odpočívadla dělají určitě podstatnou část úspěchu. Na fotce 
cyklistický vynález à la osel a mrkev...    fes

Jménem mateřské školy chci poděkovat Milanu Hilpertovi 
za výtěžek z dobrovolného vstupného, které nám již po-
druhé věnoval z akce Posezení s hudbou konaného dne 
15. 7. 2023 v Pivnici u Šimků. Letos nám Milan věnoval 
částku 6 700,- Kč, která bude použita pro děti ve školce.

Kamila Horáková

 
 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ 
ŠKOLY NA ŠKOLNÍ 

ROK 2023/2024 
Vážení rodiče, 

Pro usnadnění a urychlení zápisu Vašeho dítěte do naší mateřské školy využijte  

ELEKTRONICKÝ PŘEDZÁPIS, který bude přístupný od 20. 4. 2023 do 30. 4. 2023. 

https://elektronickypredzapis.cz/materska-skola/stankov 
Samotný zápis do MŠ se uskuteční prezenční formou (i s Vaším dítětem) v termínu od 3.5. 

do 5.5.2023 vždy od 8:00 do 13:30 v ředitelně MŠ. Přesný termín si budete moct vybrat 
v elektronickém předzápisu. 

K zápisu je nutné přinést vyplněnou žádost podepsanou oběma zákonnými zástupci a 
potvrzenou od pediatra, dále rodný list dítěte a Váš občanský průkaz. 

 
Pokud někdo nemůže elektronický předzápis využít, je možné si vyzvednout přihlášku vždy 

v pondělí přímo v mateřské škole po předchozí telefonické domluvě na tel. čísle 
379 492 203. 

Přihláška je také k dispozici na našich webových stránkách www.skolkastankov.cz 
(V tomto případě si telefonicky domluvte termín přinesení vyplněné přihlášky). 

 

31.5. 2023 bude zveřejněn na webových stránkách a na úřední desce MŠ (u vstupních 
vrátek) pod registračními čísly seznam přijatých dětí. 

Tepláková kultura
Hurá do tepláků! Za starých časů výraz „do tepláků“ znamenal, že si šel je-
dinec v teplákách „sednout“, tedy do báně, neboli do kriminálu. Časy se 
mění a tepláky (hnusný modrý hadr na gumě s vytahanými zelenými ko-
leny) se rozlétly z dvorků, sportovišť a kriminálů do všech stran (tentokrát 
už barevné, pohodlné a pokud možno s nápisem MEMBER OF BRONX) a 
setkáváme se s nimi všude a v každé situaci. Stejně jako některé celebrity, 
které se v nich nebojí dojít si pro svou Grammy na slavnostním večeru v 
aréně v Los Angeles, aby mezi všemi těmi slavnostními róbami dokázaly, 
jak jdou proti proudu, tradicím a slušnému vychování navzdory, se dnešní 
generace teenagerů hrdě nosí v teplákách i při naprosto nevhodných příle-
žitostech. Stojí si za svou muzikou a za svými tepláky v každé situaci. Ačkoli 
je úsměvné, že se z cesty proti proudu stal proud a oteplákovaná mládež 
tichému protestu otupila hrany, smutné je, že se v tom proudu mnozí topí.  
Rodič koupí bílé tepláky Nike se širokou gumou a nápisem I love NY za cenu, 
za kterou by pořídil dvoje rifle a šest triček, a ukojené dítě do nich vleze. A 
už je neopustí. Zdá se občas, že nikdy. Z doložených informací mám potvr-
zeno, že fanatický jedinec je schopen na táboře z jedněch tepláků nevylézt 
48 hodin, a když je v nich druhý den přichycen ve spacáku, musí být pod po-
hrůžkou násilí převlečen, vydesinfikován a jeho/její spodní prádlo   spáleno 
jako nebezpečný odpad. Na lyžařském výcviku vleze i s tepláky do kombiné-
zy a po perném dni na sjezdovce je beze studu použije jako pyžamo. Druhý 
den v nich přijde na snídani. Tady už je opravdu něco špatně. 
Tepláky nejsou špatná věc, také je doma nosím a také tam mám nějaký 
nesmyslný nápis, jakože jsem ve své XXL velikosti a téměř šedesáti letech 
členem univerzitního atletického týmu z Atlanty, protože bez nápisu bych 
nebyl v těch pantoflích na zahradě dostatečně „in“. Do zaměstnání bych 
v nich ovšem nešel. A to ani do školy, ačkoliv bych tam pravděpodobně 
docela zapadl. Dětem a bohužel nejspíš i jejich rodičům to ovšem přijde 
v pořádku. Po vzoru celebrit na slavnostním večeru v Los Angeles pošlou 
rodiče své děti do školy v teplákách navzdory tradicím a slušnému vycho-
vání. Nechci přemýšlet, kolik z nich ve stejných teplákách běhá celé odpo-
ledne po Staňkově nebo sedí doma u počítače a kolik z nich je ještě pou-
žije jako pyžamo. Někteří z nich na otázku, zda do hodiny výtvarky přišly 
na tělocvik, dokonce přiznaly, že doma „normální“ kalhoty prostě nemají. 
Ano, asi jsem už starej. Vím, doba se mění a i my jsme proti tesilové spo-
lečnosti vytáhli do boje s džínami. Přesto si myslím, že každá situace má 
svůj dress code. Volný čas = tepláky, škola = kalhoty, slavnostní příležitost 
= oblek, nebo alespoň černé kalhoty a košile, případně kravata. Člověk tím 
tak nějak dává najevo, že chápe, kde se zrovna nachází. Když se na městský 
ples prodere vidlák ve špinavých montérkách, v holínkách od hnoje, který 
si dá u baru pivo, vzbudí tím značnou nevoli i u těch, kdo tam ve frontě 
postávají v džínách, teniskách a vytahaném triku, přes které mají přehozené 
nepadnoucí sako.   
Můžu si postěžovat a můžu apelovat na to, aby děti nechodily do školy v py-
žamech, ve kterých běhaly celé odpoledne předchozí den u řeky, ale pokud 
si to neuvědomí i rodiče, těžko proti tomu brojit. Jen doufám, že se nedožiju 
doby, kdy teplákové společnosti začnou našívat na maskáčové mikiny klopy 
a vydávat edice teplákových kravat s nápisem Vivat Los Angeles!  
             Ferdinand Schenk



Strana 8   Srpen 2023

Vychází každý měsíc. Vydává město 
Staňkov, nám. TGM 35, 345 61 

Staňkov. 
Redakce: Vedoucí  - Ferdinand 

Schenk, Josef Steinbach, Slávka 
Schenková, Marta Kastlová, 1600 

ks výtisků ZDARMA. Redakce 
nezodpovídá za obsah uveřejněných 

článků. Reg.č. MK ČR E 11539 
Příspěvky do Staňkovska posílejte na 

adresu: redakce@stankovsko.cz
 Články a fotografie posílejte ve 

formátech doc, pdf, jpg.
Staňkovska najdete na adrese:  

www.mestostankov.cz/ 
casopis-stankovsko, 

nebo www.stankovsko.cz
Příští uzávěrka je 10. září 2023.

ODBOR TURISTIKY
TJ SOKOL STAŇKOV

srdečně zve
v sobotu 

14. října 2023
na 44. ročník 

turistického pochodu 
a cykloturistické 

akce

SMYČKA  RADBUZY 
Memoriál Josefa Friše

45. ročník
Připraveny jsou pro vás trasy:
PĚŠÍ: 6, 10, 15, 25, 30 a 50 km
CYKLO: 10, 30, 50 a 70 km

START: sokolovna Staňkov 7:00 – 12:00 hod.
CÍL: sokolovna Staňkov do 17:00 hodin
STARTOVNÉ: 20 a 10 Kč
UBYTOVÁNÍ: ve vlastních spacích pytlích v sokolovně 

INFORMACE:  Jiří Navrátil, 
 PMV 542, 345 62 Holýšov;
 tel. 723 237 675; 
 e-mail: navratil.rene@seznam.cz

 
Tradiční občerstvení bude připraveno na trasách

 i v cíli.
Možnost plnění oblastního turistického odznaku 

Horšovskotýnsko, jehož záznamník lze zakoupit na 
startu pochodu nebo na výše uvedeném kontaktu.

Od 4. 9. opět začínají intervalové tréninky v Lidovém domě ve Staňkově, a 
to každé pondělí a čtvrtek od 16:30 hodin.
Zájemci si s sebou přinesou pohodlné sportovní oblečení, cvičební pod-
ložku, švihadlo, dvoukilové činky, odporovou gumu, pití a hlavně chuť se 
sebou něco dělat.  
Čekají vás intervalové tréninky v módu 20 vteřin v plném zápalu a 10 vte-
řin relax. Přijďte spálit přebytečné kalorie a nabrat svalovou hmotu! 
Přijďte mezi nás! Na setkání s vámi se opravdu těším! 

Miluše Preissová, cvičitelka

Nabízíme prodej mléčných 
výrobků v jídelně areálu 
Agro Staňkov 
v době pondělí až pátek
od 8:00 - 13:00 hod
z farmy Meclovská zemědělská a.s. 

V nabídce:
Ledová káva - 250 g - 26,-Kč
Bílý jogurt - 500 g - 30,-Kč
Zákys - 500 g - 30,- Kč
Jogurt s příchutí - 240 g - 25,- Kč
Tvaroh bílý - 250 g - 39,-Kč
Tvaroh bílý - 500 g - 70,-Kč 

Podpořme FK Staňkov v nelehké sezoně! Zbývající zápasy podzimního kola:


